Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №50

П Р И К А З
«22» октября 2013 г. ’ № 101-0

О внесении изменений в
приказ муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средняя
общеобразовательная
школа №50 от 28.01.2013
№6

В связи с производственной необходимостью

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
№50 от 28.01.2013г. № 6 «Об утверждении плана финансово -
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
№50», утвердив прилагаемый план финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа №50 на 2013 год и
плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции.

2. Приказ муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа №50 от 25.09.2013г. №
95-0 «О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
№50 от 28.01.2013г. № 6 «Об утверждении плана финансово -
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
№50» считать утратившим силу.

Директор Л.А.Исаева

УТВЕРЖДЕН
приказом муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 50
от 22 октября 2013 года № 101-0

План

финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и на плановый период
2014-2015 годов

Форма по КФД
"22" октября 2013г. Дата

Наименование учреждения по ОКПО
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 50
ИНН / КПП 3 66404425 8/3 66401001

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Адрес фактического местонахождения
учреждения
394052, г. Воронеж, пер. Туркменский д. 14а

I. Сведения о деятельности учреждения
1.1. Цели деятельности учреждения:
- формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения
обязательного минимума содержания общеобразовательных программ;
- адаптация обучающихся к жизни в обществе;
- создание основы и условий для осознанного выбора и последующего

освоения профессиональных образовательных программ;
- воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и

свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;
- формирование здорового образа жизни.
1) реализация программ начального общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования;

КОДЫ

22.10.2013

57712513

383

2

2) оказание платных дополнительных образовательных услуг.
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
- обучение по дополнительным образовательным программам;
- курсы углубленного изучения предметов;
- компьютерные курсы;
- подготовительные курсы детей к школе, к поступлению в профильные
классы;
- преподавание специальных курсов и циклов дисциплин, репетиторство;
- организация технических кружков и спортивных секций.

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя Сумма
I. Нефинансовые активы, всего 1 245 049,46
из них:
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального
имущества, всего

5 883 588,14

в том числе:

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником
имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного
управления

5 883 588,14

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным
учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником
имущества учреждения средств

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным *
учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от
платной и иной приносящей доход деятельности
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального
имущества

955 108,29

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального
имущества, всего

2 382 740,74

в том числе:

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого
имущества

1 976 582,48

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 121 475,90
II. Финансовые активы, всего -972 244,57

из них:
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет
средств бюджета городского округа

7 868,01

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным
за счет средств бюджета городского округа, всего

36 100,40

2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности, всего

3

Наименование показателя Сумма

III. Обязательства, всего 51 031,16
из них:
3.1. Просроченная кредиторская задолженность -

3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет средств бюджета городского округа, всего

-3 560,53

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной
приносящей доход деятельности, всего

”

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

3.1. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2013 год

Наименование
показателя

Код по
бюджетной
классифика

ции
операции
сектора

государстве
иного

управления

Всего в том числе
операции по

лицевым
счетам,

открытым в
управлении
финансово
бюджетной
политики

операции по
счетам,

открытым в
кредитных

организация
X

1 2 3 4 5
Планируемый остаток
средств на начало
планируемого года

X 12 362,10 12 362,10

Поступления, всего X 11 209 253,00 11 209 253,00 -
в том числе: X
Субсидии на
выполнении
муниципального задания

X 9 231 000,00 9 231 000,00

Целевые субсидии
в том числе:

X 1 822 253,00 1 822 253,00 -

Капитальный ремонт X 400 000,00 400 000,00 -

Противопожарные
мероприятия

X 30 000,00 30 000,00 -

Организация питания
школьников

X 573 000,00 573 000,00 -

Приобретение
оборудования

X 550 000,00 550 000,00 -

Ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство

X 104 000,00 104 000,00

Реализация программы
«Школьное молоко»

X 59 000,00 59 000,00

4

1 2 3 4 5
Реализация
муниципальной целевой
программы
«Профилактика
правонарушений на
территории городского
округа город Воронеж на
2011-2013 годы» в 2013
году

X 3 675,00 3 675,00

Обеспечение учащихся
общеобразовательных
учреждений молочной
продукцией в рамках
долгосрочной областной
целевой программы
"Развитие образования
Воронежской области на
2011-2015 годы"

X 77 000,00 77 000,00

Организация отдыха и
оздоровления
школьников в
пришкольных
оздоровительных
лагерях дневного
пребывания городского
округа город Воронеж в
летний период 2013 года

X 25 578,00 25 578,00

Бюджетные инвестиции X - •
-

Поступления от оказания
учреждением
(подразделением) услуг
(выполнения работ),
предоставление которых
для физических и
юридических лиц
осуществляется на
платной основе, всего

X

156 000,00 156 000,00

-

в том числе: X
Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном управлении

100 000,00 100 000,00
-

Прочие неналоговые
доходы (добровольные
пожертвования, целевые
средства, родительская
плата)

56 000,00 56 000,00
“

5

1 2 3 4 5
Планируемый остаток
средств на конец
планируемого года

X 12 362,10 12 362,10

Выплаты, всего: 900 11 209 253,00 11 209 253,00 -
в том числе:
Оплата труда и
начисления на выплаты
по оплате труда, всего

210 7 964 100,00 7 964 100,00

из них:
Заработная плата 211 6 096 700,00 6 096 700,00 -

Прочие выплаты 212 26 400,00 26 400,00 -

Начисления на выплаты
по оплате труда

213 1 841 000,00 1 841 000,00 -

Оплата работ, услуг,
всего

220 2 278 153,00 2 278 153,00 -

из них:
Услуги связи 221 44 000,00 44 000,00 -
Коммунальные услуги 223 741 000,00 741 000,00 -

Работы, услуги по
содержанию имущества

225 648 000,00 648 000,00 -

Прочие работы, услуги 226 845 153,00 845 153,00 -

Прочие расходы 290 36 000,00 36 000,00 -

Поступление
нефинансовых активов,
всего

300 931 000,00 931 000,00

из них:
Увеличение стоимости
основных средств

310 598 000,00 598 000,00 -

Увеличение стоимости
материальных запасов

340 333 000,00 333 000,00 -

Справочно:

Объем публичных
обязательств, всего

X - - -

3.2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2014 год

Наименование
показателя

Код по
бюджетной

классификац
ии операции

сектора
государствен

ного
управления

Всего в том числе
операции по

лицевым счетам,
открытым в
управлении
финансово
бюджетной
политики

операции
по счетам,
открытым

в
кредитных
организаци

ях
1 2 3 4 5

Планируемый остаток
средств на начало
планируемого года

X
12 362,10 12 362,10

-

9

1 2 3 4 5
Прочие выплаты 212 24 000,00 24 000,00 -

Начисления на выплаты
по оплате труда

213 2 160 200,00 2 160 200,00 -

Оплата работ, услуг,
всего

220 3 130 000,00 3 130 000,00 -

из них:
Услуги связи 221 69 000,00 69 000,00 -

Коммунальные услуги 223 1 217 000,00 1 217 000,00 -

Работы, услуги по
содержанию имущества

225 973 000,00 973 000,00 -

Прочие работы, услуги 226 871 000,00 871 000,00 -

Прочие расходы 290 36 000,00 36 000,00 -

Поступление
нефинансовых активов,
всего

300
357 000,00 357 000,00

-

из них:
Увеличение стоимости
основных средств

310 213 000,00 213 000,00 -

Увеличение стоимости
материальных запасов

340 144 000,00 144 000,00 ~

Справочно:
Объем публичных
обязательств, всего

X “ “

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер
учреждения

Исполнитель
тел. 271-95-36

"22" октября 2013 г.

Отметка о согласовании
Руководитель управления образования
администрации городского округа
город Воронеж

Исаева JI.A.

Кулишенко Л.Г.

Кулишенко Л.Г.